
　この度、名古屋市の保育所整備公募が出されることを受けまし

て、弊社では「公募申請対応説明会説明会」を開催させていただ

く予定です。

　公募に当選するために、外せない条件とは…？「土地選び」か

ら「安心こども基金」や「福祉貸付資金融資」の活用方法まで、

弊社が培ってきたノウハウから公募に当選する園づくりについて、

お伝えいたします。皆様のご参加を心よりお待ち申し上げます。

★お申し込みなど詳細は裏面をご覧ください。

【

今月のＮＥＷＳ

ＴＯＰＩＣ １

トップメッセージ

ＴＯＰＩＣ ２ 「１０月に保育セミナーを開催します！！」

　

　　

名古屋を拠点に建築の設計監理に携わるＵＳ計画研究所が贈る･ ・ ・ニュースレター！

株式会社 ユーエス計画研究所

2014 年 10月 Vol. 9

今号のＮＥＷＳ

「高齢者住宅フェア2014in東京に出展・講演しました！！」

ト ップメッセージ

　中国・香港の最新介護事情を視察しました！！　】

　いつもありがとうございます。

　名古屋を拠点にまちを創り、人が輝く建築を設計させて頂いて

おります 株式会社　ユーエス計画研究所　繁野です。

　先日、中国の最新介護事情を視察するため、香港まで行って参

りました。香港の介護事情は、経済的な差を強く感じました。また

香港の特殊事情として、お部屋が非常に狭い（ベット２床分程度）

のが印象的でした。

　次回は11月12日～15日の4日間で、テスト的に中国版の介護保険

がスタートしました北京へ、高齢者産業博覧会の視察のため行く予

定です。中国での介護サービスなどにご興味をお持ちの方は、是非

一緒に北京へ行きましょう！

　今後も、

「『ものづくり』を通して、都市にメッセージを！～お客様の喜びが会社と社員の幸福をつくる～」

の経営理念をもとにお客様の発展のお手伝いをさせて頂きますので、宜しくお願いいたします。

　7月29日30日の二日間で東京ビックサイトにて開催された

「高齢者住宅フェア2014in東京」に出展致しました。昨年の

大阪での同展示会に続き２度目の出展・講演となりました。

　今回「入居者と職員がドンドン集まる高齢者住宅の作り方」

をタイトルに掲げ、セミナーの講演もいたしました。お陰様

で１００名収容の会場に１８０名を超える方々にご聴講して

頂くことができました。また出展ブース内でもミニセミナー

を行い、多くの方にお会いすることができました。

　東京での開催に係わらず、遠方からも多くの方にお越しい

ただきました。この場を借りて、心より御礼申し上げます。



検索ユーエス計画研究所

 

「岐阜県の複合施設が開設しました！！」

外　観

外　観

食　堂

機能訓練室

第４回　保育チームセミナー開催のお知らせ

　名古屋市は将来の担い手である子どもを安心して生み育て

られる環境整備のために、『①保育所の新設』『②幼保連携

型認定こども園を構成する保育所』『③３歳未満児の定員増

を伴う保育所の増改築』が推進される予定です。

　その他名古屋市以外の各自治体の動きでも続々と公立保育

園の民営化や保育所整備が進んでいきます。

　そこで、その整備に当たり必要な事業用地の情報を含め、

公募の当選確率を高める申請書の書き方や面接対応の方法ま

でご紹介させていただきます。

　ご聴講は無料です。皆様のご参加を心よりお待ち申し上げ

ております。

　この度、岐阜県で予てから建築しておりました複合福祉

施設がついに開設しました。この施設は、小規模介護老人

保健施設、認知症対応デイサービス、就労継続支援Ｂ型を

兼ね備えた複合施設となっております。医療法人様と社会

福祉法人様の良いところ同士をもらい、地域に密接してお

ります。

　今後は両法人間の風通しが良くなり、両法人が成長・発

展する中心となられることを望んでおります。

　建築主様はじめ関係者の皆様、ご尽力いただきまして誠

に有難うございました。

　今までに開催されたセミナーを含め、ユーエス計画研究所ではセミ
ナーを現在介護では１８回、保育では５回開催させていただいており
ます。そのセミナーのDVDをHPからご注文を受付けしております。
 第1回では弊社の創立20周年を記念いたしまして、創成窪田株式
会社の窪田様や、名古屋で急成長中の「ゆうゆう
倶楽部」等10施設を展開している真永通商“千葉
専司社長”の２名をゲスト講師としてお招きし、
「有料老人ホーム、高専賃をお考えの経営者様」
に向けてお話いただきました。

詳細とお申し込みは、ホームページよりどうぞ！

初めまして。設計部に所属している
金田(かなだ)と申します。
　今年の４月からUS計画のメンバー
としてお客様に喜んでいただける設
計を心がけ、一姫二太郎の子を持つ
一家の大黒柱として仕事に没頭して
おります。
　休日は家族と出掛けるか、体を動
かすことが好きなのでフットサルやスノーボード等をして
おります。
　仕事も趣味も全力で取り組んでいきますので、今後とも
宜しくお願い致します。

〔セミナー名〕

介護事業公募申請対応セミナー

〔研修内容〕

・「当選する介護施設の申請方法とノウハウ」
　　　創成窪田株式会社　

　　　代表取締役 窪田　順司先生

・「東海三県における成功する施設整備」
　　　㈱ユーエス計画研究所　

　　　代表取締役　繁野　民輝

　昨年も大変ご好評いただきました「介護事業公募申請対応
セミナー」を開催させて頂きました。
　ご参加の皆様より「大変参考になりました」「前向きな考え方
熱意に敬服しました」などたくさんのお声をいただくことができ
ました。
　市町村の介護施設の公募に応募予定のある法人様、老朽
化した建物を改修・改築又は新築したい法人様は、是非お問
合せいただければと思います。
※土地のご紹介や申請書類の作成サポートも承ります。

介護事業公募対応セミナー＠名古屋　6月12日

株式会社 ユーエス計画研究所

[本社] 〒453-0012

愛知県名古屋市中村区井深町1-1 新名古屋ｾﾝﾀｰ本陣街230

TEL:052-846-4001　　　FAX:052-846-4002 TEL:09-5734-1497　　　FAX:03-5734-1498

[東京Office] 〒153-0064

東京都目黒区下目黒３丁目24-14-610

MAIL:info@us1130.co.jp

≪セミナー DVD注文受付中！≫

ユーエス社内便り

≪今月のUSスタッフ≫

ユーエスセミナー　レポート

窪田順司先生 繁野民輝 セミナーの様子

■名古屋で保育所を整備・運営される法人様向け

　『公募申請対応説明会　及び　個別相談会』
　
■日　時：2014年　10月30日（木）
　　　　　　14：00～15：30　（受付は13：30～）
　　　　　　
■場　所：ウィルあいち　愛知県女性総合センター
　　　　　　２階　セミナールーム５
　　　　　　（名古屋市東区上竪杉町１番地）

お問い合わせは、　　　株式会社ユーエス計画研究所
TEL:(052)846-4001　   FAX：（052）846-4002

MAIL: info@us1130.co. jp  担当：金子まで


